Rinigl. Staats-Ardiiv zu Stettin: Abjdhrift vom Sahre 1574 s. r. Wolg. Ardhiv Tit. 67 Nr- 16 £. 18, Tit. 67

Mr. 23 Vol. 1 f. 35, Tit. 77 . 53 £ 64; Biblioth. der Gef. fir Bomm. Gejd).: RKlempsens Crtraft der Briefe
bez K1 Neuenfamp f. 327,

Gedrudt in Fadriciug III S. 108 Nr. 268.

1245.
1282 Degember 2F. (in die natiuitatis domini).

Fiicft Wizglaw I von Riigen beftdtigt die BVerleifung von einer Mart Rente ausd den Kriigen zu
Bagig und Uernin durd) Nifolaus Pofewalf an dbaz Jungferntlofter zu Bergen auf Riigen.

Wyssezlauus dei gracia Ruyanorwa princeps omnibus, ad quos hec (!) littere peruenerint,
salutem cum plenitudine omnis boni. Notum esse uolumus et presentibus protestamur, n5s
consensum plenum domino Nycolao Posewalk super condonacione suorum prouentuum in tabernis
Phasceke et Uernin videlicet marcam (!) vnius denariorum usualium, quam sanctimonialium )
cenobii Berghe in Ruya in remissionem suorum peccaminum erogauit libere tribuisse, ratum
et fimum per ipsum, quid (!) in hoc factum est, per omnia habituri. Datum anno domini
M.OCLXXXIL in die nativitatis domini.

Archiv bes Sungferntlofters su BVergen: BVergener Matrifel fol. 10 Nr. XII (Transfumt vom 9. Sept. 1313);

Rouigl. Staatz-Avdyiv su Stettin: Dreger, Cod, Pom. dipl. Mser. I Nr. 656; Biblioth. dber Gef. fitr Bomm.
Gefd.: Dreger, Regiftratur TIT (1282) Nr. 1.

Gedrudt in Fabriciug I &. 39 Nr. 151.
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1246. .
1282 Degember 31. (pridie kalendas Januarii).

EIBiz,Iab TL., Giirft bon Riigen, vertaujdht bdie Dicfer Magnesowe und Sezelasowe gegen bad bem
Gonrad Rozel gehirige Dovf Barbelvip und befeeit lehteren von jeglilem Dienjt, aufer der Candivedr.

Wiz. dei gracia princeps Ruianorum omnibus, ad quos presens scripfum peruenerit, sa~
lutem. Vniuersis notum esse volumus et presentibus protestamur, nos vnum cum Conr. dicto
Kozel concambium inisse Magnesowe et Sezelasowe villas nostras sibi pro Varbleuize villa sua
infra terminos virobique distinctos in pratis, pascuis, aquis, nemoribus iure homagio assignantes,
eximentes eciam eundem s seruicio commvni, quo ceteri nostri vasalli sunt astricti, excepto
hoc solo, quod ad defensionem terre generalem, que wlgariter lantwere dicitur, veniat cum insit
necessitas terram nostram cum suis simnl indigenis ab inimicorum insultifbJus?) defensando.
Testes huius rei sunt Borant prepositus Ruye, Johannes de Gristow, Reynfridus de Penize,
Johannes Morder, Johannes de Ost, Marquardus cum thorace, Anthonius de Buch, Nico. de
Kalant, Lodewicus Kabolt, Matheus Molteke, milites, nostri consiliarii. Datum anne domini
M.CC.LXXXIL. pridie kalendas Januarii.

a) Insultitns im Codex Rug.
Kbnigl. Staaiz-Ardiv ju Stettin: Codex Rugianus Nr. 146; Dreger, Cod. Pom. dipl. Mser. IIL Nr. 655.
Gebrudt in Fabriciug ITI &. 39 Nr. 152.

1247,
1282 Degember 31. (pridie kalendas Januarii) Tanglim,

Herzog Bogislaw IV. fdentt mit Sujtimmung feiner Briiber BVarnim IL. und Dito L der Stadt
Antlom dag Dorf Rojenhagen mit bem Gericht.

Buguzlaus dei gracia dux Slaunornm omnibus in perpetuum. Quoniam ea, que geruntur
in tempore, labuntur simul cum tempore, necesse est ut scriptis autenticis ad perpetuam rei
noticiam et dictis testium, quibus explicari valeant, confirmentur. Eapropter notum esse volu-
mus nacionibus presentibus et futuris, quod nos de bona voluntate nostra et famorabili con-
sensu dilectorum f{ratrum nostrorum Barnim et Ottonis ob fauorem atque dilectionem, quam
gerimus et dudum gessimus ad ciuitatem nostram Tanglim et burgenses einsdem, amicos nostros
speciales, dedimus et titulo donacionis appropriauimus dicte ciuitati villam Rosenhagen cum
terminis pertinentibus ad eandem a fundacione eius, cum omni vtilitate et qualibet libertate,
cum pratis, pascuis, stagnis, aquis, aquarum decursibus, siluis, nemoribus, vsuagiis, agris cultis
pariter et incultis, salinis, ferrifodinis, fundacionibus molendinorum, sane cum quolibet vsu-
fructu et prouentu, qui in predicta villa nunc sunt aut in perpetuum fieri poterunt vel acquiri.
Insuper dictam villam cum omni iure ac iusticia dicte ciuitati duximus apponendam et eandem
ad seruicia, gue nobis vel successoribus nostris facere deberet, ciuitati perpetuo obligamus, ita
plane quod dicta ciuitas villam antedictam jure ciuitatis perpetuo possidebit pacifice et quiete,
sicut ipsam possedimun ab antiquis. Testes cuius rei sunt bonorabilis pater dominus R. abbas
Stolpensis, Borko, Johannes de Erteneborch, Wernerus de Zverin, Nicolaus Draco, Rodolfus
de Nienkerken et Conradus filius eins, Tammo de Zagenz et Conradus de Vemeren, milites,
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et quamplures alii fidedigni. In cuius vei euidenciam pleniorem presens scriptum cum appen-
sione sigilli nostri dicte ciuitati duximus largiendum., Datum Tanglim anno domini MCCLXXXﬁ.
pridie kalendas Januarii.

Siegelfragment am Pergantentjtreifen anhingend.

Original im ftadtijdgen Ardhiv zu Anflam s r. N, 4; Oviginal-Transjumt vom Jabhre 1339 ebendajelbits
Qinigl. Staats-Arcdhiv su Stettin: Diplomat. civit, Anklam. &. 3 Rr. 3; Dreger, Cod. Pom, dipl. Mscr, 11T RNy, 643.

Gedrudt in Dihnert, Pomm. Biblioth. V &. 219; Pylii memorab, Pomer, circa natalitia dom, &, 16; Stapeuts
hagen, Ehronologijhe Vejdyreibung der Stadt Wntlam S. 325 Nr. 9.

1248.
1282,
Conrad, Graf zu Giislow, verleiht dem Rfofter Cloena vier Hufen u Dietridshagen.

Graff Conrats breff, darin be gifft dem clofter vebr bouen thom Didericksbagen
anno MICCLXXXTT.

Biblioth. ber Gef. fiir Pomut. Gejdh.: Kausows Crtvaft der Briefe 2¢. £ 80.

Gebrudt bei Pyl, Gejdidte des KI. Elhena S. 608.

1249.
1282,

Hexmann, Bijdoi ju Camin, weift der Rivde in Duckow einige Dirfer zu und bewidbmet fie mit
einer Scheune und wei freien Hufen.

£inn brieffleinn Bermanni bifdbopffs 3w ZKammin, darinn verordenct, das enlide
dorffer 3w Ducfow sur Firdenn gebenn vnnd das facrament empfangenn follenn, vnnd
die mit einer fdeunenn vnd 3weienn freienn buefen begabe. Darum 1282

GroRhersoal. Mefl. Haupt-Ardiv 3u Sdtverin: Iuventarium etlicher Siegel nud Briefe ded Klofters Darvqun
and ber jweiten Halfte desd 16. Jahrhunderts.

Gedrudt im Weflend. Urf-Bud I &. 25 Nr. 1595.

1250.
1282. Unedt.

Hersog Bogislaw TV, verpfindet an Nifolaus von Werle dag Sand Stavenhagen fiir 4000 Mart
bafitr, baf derfelbe ifm mit aller Madh)t gegen die Mavfgrafen zu Brandenbuvg beiftehen foll, behalt fih
aber bie Wiedereinldjung vor.

In nomine domini amen. Bug. dei gratia dux Slauorum et Kassubie omnibus, ad
quos presens scriptum peruenerit, salutem. Que largiuntur consiliis principum, necessarium

1) Gegen die Gehtheit der Hrfunde find vevichiedene Verbadyisgriiude geltend su maden. Bundidit it als
pBlig ungewdhntich der Umftand angufithren, daf die Worte ,,In nomine domini amen fitr fich alleirr, bie eiurzelnen
Fommeridjes Wclunden-Bud) Band II. 62
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est, ut robur obtineant et vigorem. Igitur notum esse volumus presentibus et futuris, quod
domino Ny.' de Werle, awnculo nostro karissimo, et suis heredibus terram nostram Stouen-
hagen, ut nobis totis viribus per totam nostram guerram contra marchiones succurrant, pro
& milibus argenti tamquam pro salario obligamus, ita scilicet quod guando predictam per-
soluerimus pecuniam, nos et nostri heredes eandem terram nostram possideamus postea sicut
prius. Preterea recognoscimus, quod si noster awnculus dilectus uel sui heredes aliquibus
guerris preocupati fuerint, eandem terram pro sua necessitate poterunt obligare. Nichilominus
tamen istius pecunie portio non debet aliquatenus aucmentari. Sic itaque omnes vasalli nostri
in terra Stouenhagen residentes domino Ny. de Werle, awnculo nostro predilecto, et post suis
heredibus homagium facient et se suis inperiis subiugabunt. In huius rei testimonium pre-
sentem literam nostri sigilli munimine dignum duximus communiri. Huius rei testes sunt
dominus Fridericus Vos, dominus Ny. Draco, dominus Gobele marscalcus, dominus F. de
Hindenborch, Otto Draco et alii quam plures, quornm nomina in presenti litera non sunt
scripta. Acta sunt hec auno incarnationis Jhesu Christi M.cC. octuagesimo secundo per manus
Hinrici notarii curie domini Ny. de Werle.